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『食べたい！』が叶う、おやつシリーズ 

― 特定原材料８品目を使用していません ― 

｢トップバリュ やさしごはん｣ から 

おこめとおからでつくったクッキータイプを新発売 
 

イオンは８月２６日（火）より、「イオン」「イオンスタイル」「マックスバリュ」など、

約７５０店舗※１にて、特定原材料８品目を使用していない「トップバリュ  やさしごはん」 

シリーズから、「おこめとおからでつくったクッキータイプ」（プレーン／ココア）の２品を 

発売します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

イオンは、食物アレルギーをお持ちのお子さまやご家族に、もっと手軽に食事を楽しんでい

ただきたいという想いから、２０１６年に特定原材料に配慮した「トップバリュ  やさしごは

ん」を発売しました。「家族みんなで同じごはんをおいしく食べられますように。」というコ

ンセプトのもと、親子で楽しんで作れるケーキミックス粉や、お子さまに人気の麺類などの開

発を続け、リニューアルを重ねてきました。 

 

このたび発売する「おこめとおからでつくったクッキータイプ」は、国産米粉とおからパウ

ダーを組み合わせることで、素朴でクセのない味わいと、しっとり・ほろほろとしたくちどけ

を実現しました。甘味にはてん菜由来の含蜜糖を使用し、甘さ控えめで素材のやさしさが感じ

られる味わいに仕上げています。 

 

トップバリュがお届けしたいのは、「こんなのあったんだ！」「お

いしそう！」「次はどんな商品だろう？」と思わず声が出るような発

見や楽しみ、そして期待感です。 

 

今後もイオンは、お客さまのさまざまなライフスタイルやニーズに

寄り添い、より良い商品をお届けし続けてまいります。 
 
【販売概要】 

シリーズ名：「トップバリュ やさしごはん」 

商  品  名： おこめとおからでつくったクッキータイプ （プレーン／ココア） 

発 売 日： ８月２６日（火） 

販 売 店 舗：「イオン」「イオンスタイル」「マックスバリュ」など約７５０店舗※１ 

品 目 数： ２品目 

価 格： 本体４９８円（税込５３７.８４円※２） 

Ｗ Ｅ Ｂ： https://www.topvalu.net/yasashi-gohan/  
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【「トップバリュ やさしごはん」７月発売済の新商品ラインアップ】 

商品名 トップバリュ あんぱん（冷凍） 
 

規 格 ２袋入り 

価 格 本体３９８円（税込４２９.８４円）※２ 

特 長 
なめらかなこしあんと、もっちりとした米粉パンが相性抜群。 
朝食やおやつに。 

商品名 トップバリュ 濃厚ココアのなめらかテリーヌ（冷凍） 
 

規 格 ２個入り 

価 格 本体３９８円（税込４２９.８４円）※２ 

特 長 
ビターなココアの風味と生チョコのようなねっとり食感。 
大人にもおすすめ。 

商品名 トップバリュ もっちりしたパン（冷凍） 
 

規 格 ４個入り 

価 格 本体３９８円（税込４２９.８４円）※２ 

特 長 
お子さまにも持ちやすく食べやすいサイズと形状。 
もちもち感が強く、小麦パンにはない独特の楽しい食感。 

商品名 トップバリュ しっとりパン（冷凍） 
 

規 格 ４枚×２袋入り 

価 格 本体３９８円（税込４２９.８４円）※２ 

特 長 
具材をはさんでも持ちやすい厚さとサイズ。 
しっとりソフトな食感で、サンドイッチにぴったり。 

商品名 トップバリュ 無えんせきウインナードッグ（冷凍） 
 

規 格 ２個入り 

価 格 本体４５８円（税込４９４.６４円）※２ 

特 長 
発色剤不使用のウィンナーともちもち食感のパンを使用。自然な
味わいと食べ応えを両立。スパイス控えめで優しい味わい。お子
さまにも持ちやすく、ランチやおやつにぴったり。 

商品名 トップバリュ 豚まん（冷凍） 
 

規 格 ３個入り 

価 格 本体４９８円（税込５３７.８４円）※２ 

特 長 
豚ひき肉やタケノコ、しいたけの食感が楽しいミニサイズの豚ま
ん。もちもち感のある皮とスパイス控えめのやさしい風味で、お
子さまのランチやおやつにぴったり。 

商品名 トップバリュ 無えんせきポークウインナー（冷凍） 
 

規 格 １０本入り（標準） 

価 格 本体３９８円（税込４２９.８４円）※２ 

特 長 
お肉本来の風味とジューシーさが楽しめるパリッと食感の無えん
せきウィンナー。天然羊腸使用＆冷凍保存可能で、自然な色合い
と香ばしさが広がるスモーク仕立て。 

 
※１：店舗により品揃えが異なる場合、また取り扱いがない場合があります。  

※２：単品で購入の場合、税込価格は小数以下が切り捨てになります。 
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ご 参 考  

 

■パッケージについて 

「やさしごはん」全商品のパッケージは、売場でひと目

でわかるよう左側に大きく〈やさしごはんマーク〉を配

置し、さらに 特定原材料８品目（卵・乳・小麦・えび・

かに・そば・落花生・くるみ）をアイコンで表示。対応ア

レルギーがはっきりと確認できるデザインになっていま

す。 

 

■ ８月３日・４日は、「やさしごはんの日」 

「やさしごはんの日」は、「や＝８」「さ＝３」「し＝４」の語呂にちなんで、８月３日・４日の２日間を記念日と

して制定しました（一般社団法人 日本記念日協会認定）。参考URL https://www.kinenbi.gr.jp/ 

 

「やさしごはんの日」は、食物アレルギーをお持ちの方もお持ちでない方も、家族みんなで一緒においしく食事を

楽しんでいただきたいという想いから制定された特別な日です。特に夏休み期間中は家庭での食事やおやつの機会が

増えるなか、イオンでは、トップバリュ 「やさしごはん」シリーズを通じて、お客さまに、安心でおいしい選択肢を

お届けします。今年は、やさしごはんの日（８月３日・４日）にあわせて、７月２２日から８月４日まで

間、Ｘ（旧 Twitter）で「やさしごはんクイズキャンペーン」を開催しています。期間中７回投稿する

クイズに答え、#やさしごはん #トップバリュ を付けて投稿いただいた方の中から抽選で「やさしごは

ん」詰め合わせセットをプレゼントします。詳細はトップバリュ Xアカウントでご案内させていただき

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kinenbi.gr.jp/

